6

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19.03.2018                                                                                                                                           506
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  20.01.2014 № 110 «Об осуществлении государственных полномочий по социальной поддержке отдельных категорий  граждан в соответствии с государственной программой Красноярского края “Развитие системы социальной поддержки граждан”»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 08.02.2018  № 5-1358 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан в соответствии с государственной программой Красноярского края “Развитие системы социальной поддержки граждан”», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 20.01.2014 № 110 «Об осуществлении государственных полномочий по социальной поддержке отдельных категорий  граждан в соответствии с государственной программой Красноярского края “Развитие системы социальной поддержки граждан”» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления:
1.1.1. В подподпункте «а» подпункта 1.1;
абзацы третий-шестой изложить в следующей редакции:
        «проведению проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи гражданина при поступлении заявления и документов в виде электронного документа (пакета документов);
принятию решений о мотивированном отказе в приеме к рассмотрению документов, поступивших в виде электронного документа (пакета документов), уведомлению граждан в электронном виде о принятом решении;
принятию решений о назначении либо мотивированном отказе в назначении адресной материальной помощи;
определению размера адресной материальной помощи;";
дополнить абзацами следующего содержания:
«уведомлению граждан о принятом решении о назначении либо мотивированном отказе в назначении адресной материальной помощи способом, указанным в заявлении;
направлению 10-го числа каждого календарного месяца в краевое государственное казенное учреждение, уполномоченное на исполнение публичных обязательств в сфере социальной поддержки населения (далее - уполномоченное учреждение), расчетных ведомостей в электронном виде с указанием получателей и сумм назначенной адресной материальной помощи по отделениям почтовой связи и российским кредитным организациям, а также поименных списков получателей адресной материальной помощи с указанием расчетных счетов, открытых ими в российских кредитных организациях, с одновременным представлением в отделения почтовой связи в электронном виде поименных ведомостей получателей адресной материальной помощи;».
  1.1.2. В подподпункте «б» подпункта 1.1:
          абзацы третий - шестой изложить в следующей редакции:
«проведению проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи гражданина при поступлении заявления и документов в виде электронного документа (пакета документов);
принятию решений о мотивированном отказе в приеме к рассмотрению документов, поступивших в виде электронного документа (пакета документов), уведомлению граждан в электронной форме о принятом решении;
принятию решений о назначении либо мотивированном отказе в назначении единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения;
определению размера единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения и уведомлению о сроках ее предоставления;»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«уведомлению граждан о принятом решении о назначении либо мотивированном отказе в назначении единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения способом, указанным в заявлении;
направлению 1-го и 15-го числа каждого календарного месяца, но не позднее 15 дней с момента принятия решения о назначении единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, в уполномоченное учреждение расчетных ведомостей в электронном виде с указанием получателей и сумм назначенной единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения по отделениям почтовой связи и российским кредитным организациям, а также поименных списков получателей единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения с указанием расчетных счетов, открытых ими в российских кредитных организациях, с одновременным представлением в отделения почтовой связи в электронном виде поименных ведомостей получателей единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения;»;
[bookmark: sub_113]  1.1.3. В подподпункте «г» подпункта 1.1:
абзацы третий - шестой изложить в следующей редакции:
«проведению проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи гражданина при поступлении заявления и документов в виде электронного документа (пакета документов);
принятию решений о мотивированном отказе в приеме к рассмотрению документов, поступивших в виде электронного документа (пакета документов), уведомлению граждан в электронной форме о принятом решении;
принятию решений о назначении либо мотивированном отказе в назначении единовременной адресной материальной помощи в связи с трудной жизненной ситуацией;
определению размера единовременной адресной материальной помощи в связи с трудной жизненной ситуацией, уведомлению о сроках ее предоставления;»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«уведомлению граждан о принятом решении о назначении либо мотивированном отказе в назначении единовременной адресной материальной помощи в связи с трудной жизненной ситуацией способом, указанным в заявлении;
направлению 1-го и 15-го числа каждого календарного месяца, но не позднее 15 дней с момента принятия решения о назначении единовременной адресной материальной помощи в связи с трудной жизненной ситуацией, в уполномоченное учреждение расчетных ведомостей в электронном виде с указанием получателей и сумм назначенной единовременной адресной материальной помощи в связи с трудной жизненной ситуацией по отделениям почтовой связи и российским кредитным организациям, а также поименных списков получателей единовременной адресной материальной помощи в связи с трудной жизненной ситуацией с указанием расчетных счетов, открытых ими в российских кредитных организациях, с одновременным представлением в отделения почтовой связи в электронном виде поименных ведомостей получателей единовременной адресной материальной помощи в связи с трудной жизненной ситуацией;»;
[bookmark: sub_114]          1.1.4. В подподпункте «г.1» подпункта 1.1:
абзацы третий - седьмой изложить в следующей редакции:
«проведению проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи гражданина при поступлении заявления и документов в виде электронного документа (пакета документов);
принятию решений о мотивированном отказе в приеме к рассмотрению документов, поступивших в виде электронного документа (пакета документов), уведомлению граждан в электронном виде о принятом решении;
принятию решений о назначении либо мотивированном отказе в назначении единовременной адресной материальной помощи;
определению размера единовременной адресной материальной помощи;
уведомлению граждан о принятом решении о назначении либо мотивированном отказе в назначении единовременной адресной материальной помощи способом, указанным в заявлении;»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«заключению соглашений с гражданами, в отношении которых принято решение о назначении единовременной адресной материальной помощи, по форме, утвержденной органом исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан;
подготовке и направлению в уполномоченное учреждение 10-го числа каждого календарного месяца расчетных ведомостей в электронном виде с указанием получателей и сумм выплачиваемой единовременной адресной материальной помощи по отделениям почтовой связи и российским кредитным организациям, а также поименных списков получателей единовременной адресной материальной помощи с указанием расчетных счетов, открытых ими в российских кредитных организациях, с одновременным представлением в отделения почтовой связи в электронном виде поименных ведомостей получателей единовременной адресной материальной помощи;»;
[bookmark: sub_115]1.1.5. В подподпункте «г.2» подпункта 1.1:
абзацы третий - седьмой изложить в следующей редакции:
«проведению проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи гражданина при поступлении заявления и документов в виде электронного документа (пакета документов);
принятию решений о мотивированном отказе в приеме к рассмотрению документов, поступивших в виде электронного документа (пакета документов), уведомлению граждан в электронном виде о принятом решении;
принятию решений о проведении дополнительной проверки (комиссионного обследования) представленных гражданином сведений о доходах семьи (одиноко проживающего гражданина) в случае необходимости проведения такой проверки (комиссионного обследования), уведомлению граждан в письменной форме о принятом решении;
принятию решений о назначении либо мотивированном отказе в назначении единовременной государственной социальной помощи;
уведомлению граждан в письменной форме о принятом решении о назначении либо мотивированном отказе в назначении единовременной государственной социальной помощи с одновременным возвратом документов, представленных на бумажном носителе, в случае отказа в назначении единовременной государственной социальной помощи;»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«определению размера единовременной государственной социальной помощи;
подготовке и направлению в уполномоченное учреждение 10-го числа каждого календарного месяца расчетных ведомостей в электронном виде с указанием получателей и сумм выплачиваемой единовременной государственной социальной помощи по отделениям почтовой связи и российским кредитным организациям, а также поименных списков получателей единовременной государственной социальной помощи с указанием расчетных счетов, открытых ими в российских кредитных организациях, с одновременным представлением в отделения почтовой связи в электронном виде поименных ведомостей получателей единовременной государственной социальной помощи;»;
[bookmark: sub_116]1.1.6. Подпункт 1.1 дополнить подподпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) бесплатному обеспечению автономными дымовыми извещателями проживающих на территории края семей, имеющих трех и более детей до достижения ими возраста 18 лет (детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся в общеобразовательных организациях, - до окончания ими обучения), в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных, опекаемых, находящихся под попечительством, проживающих совместно, в соответствии с пунктом 8.1 подпрограммы «Социальная поддержка семей, имеющих детей» государственной программы края «Развитие системы социальной поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства края от 30 сентября 2013 года № 507-п (далее - дымовые извещатели), в том числе:
приему и регистрации заявлений и документов от обратившихся граждан в целях определения права на обеспечение дымовыми извещателями;
проведению проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи гражданина при поступлении заявления и документов в виде электронного документа (пакета документов);
принятию решений о мотивированном отказе в приеме к рассмотрению документов, поступивших в виде электронного документа (пакета документов), уведомлению граждан в электронном виде о принятом решении;
принятию решений о предоставлении либо мотивированном отказе в предоставлении дымовых извещателей;
направлению до 1 октября текущего года в орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан сведений в электронном виде о количестве дымовых извещателей, необходимых для предоставления гражданам, по заявлениям которых приняты решения о предоставлении дымовых извещателей;
выдаче до конца текущего года дымовых извещателей гражданам, по заявлениям которых приняты решения о предоставлении дымовых извещателей.»;
          1.1.7. Подпункт 1.1.1 считать  утратившим силу;
          1.1.8. В подпункте 1.3 слова «обслуживания населения» заменить словами «обслуживания граждан».
          2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                  (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
          3.  Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск      (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 марта 2018 года.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                     И.Г. Куксин
image1.wmf

oleObject1.bin